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 Dato: 29. januar 2010 
 
Kære medlem. 
 
Årets medlemsmøde blev afholdt d. 26. januar i Naturskolens lokaler ved Skillingbro Dambrug i 
Gravlevdalen nær Tingbæk Kalkminer.  Her var 15 af foreningens medlemmer samlet til en 
hyggelig meningsudveksling iblandet informativ underholdning om stedet, dets oprindelse og dets 
planer for fremtiden. Der var bred enighed om, at stedet er særdeles velegnet til fremtidig 
mødeaktiviteter i foreningens regi.  

Landskabet var dækket af et snelag, der 
skal opleves og ikke beskrives, men alle 
deltagere slap derfra med deres biler uden 
nogen hjælp fra firehjulstrækkere eller 
andet maskineri. 
Til aftenen var indbudt Uffe Westerberg fra 
Rebild Natur- og Kulturcenter under Skov- 
og Naturstyrelsen til at underholde om 
stedet og dens muligheder. 
 

 
 
 
 

Beretning for sæsonen 2009: 
 
Medlemstallet i 2009 kom op på 32 takket være indmeldelse af fem nye medlemmer. Her ved 
årsskiftet er tre af disse nye medlemmer forblevet i foreningen, samtidig med at foreningen har 
optaget endnu et nyt medlem.  Velkommen til Lars Fich, Heino Ullrich, Peter Urfe og Flemming 
Lundtoft Nielsen. To af foreningens gamle medlemmer er udmeldt i år grundet fraflytning fra 
Nordjylland, hvilket betyder at det samlede medlemstal nu er 30.  Fisketrykket er fortsat så lille på 
vores vand, at der kan optages nye medlemmer. 
 
Fiskevandet er udvidet med et gammelt kendt stykke vand, som var i foreningens regi mens Harald 
Buus var formand, dvs. op til primo 1980erne. Takket være en positiv indsats hos vores nye 
medlem Lars Fich, fik han indvirket, at hans broder igen udlejer stykket til os.  Med de zoner vi har 
delt vores fiskerettigheder op i, bliver nævnte stykke fremover benævnt zone 9. 
Der vil snarest, når vejrliget tillader det, blive udlagt spanger således  at parcellen kan besøges både 
fra Flamsted Hytte siden og fra Gerding Hytte siden.  Det er aftalt med ejer, at adgangen til åstykket 
ikke sker fra ejers gård. 
Det nye stykke vand ligger isoleret, således at adgangen sker på nabomatrikler, hvor foreningen 
ikke har fiskeret, men kun færdselsret, jf. vandløbsloven.  Begge naboer er dog adviseret og begge 
betragter det som naturligt, at vi passerer deres parceller. 
 
Fiskeriet har været godt i 2009. Efter meget dårlige år har vi haft to gode år.  Der er rapporteret 32 
fisk af 9 forskellige fiskekolleger.  Sammenlignet med 2008 satte opgangen først rigtig ind efter at 
der faldt en kraftig nedbør medio juni.  Vi havde en meget tør maj måned med masser af 
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solskinstimer, brinkerne var tørre og åen havde lav vandføring.  Hovedparten af fiskene blev fanget 
i månederne juli og august.  
Havørredfangster fordelte efter måned: 
 Januar April Juni Juli august September November 
2008 9  2 24 4  1 
2009  1 2 12 17 1  
Fangsterne fordelt efter fangstzone: 
 Zone 1 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6 Zone 7 Zone 8 
2008 17 7  1 2 3 1 
2009 13 2 1 1 gedde 1 12 3 
Kun entydig angivelse af zone er medtaget 
 
Den gennemsnitlige størrelse på de rapporterede havørreder var 50 cm.  Største havørred blev 
fanget af Torben Madsen 11. august på flue kl. 21.35 en overskyet og blæsende aften og målte 71 
cm med en vægt på 3,1 kg. Som en sensation for året blev der også fanget er stor gedde, 88 cm lang 
og 5,5 kg tung.  Gedden tog en af Heino Ulrichs fluer en stille lun aften d. 29. juni.  
Begge de heldige og dygtige fiskere får hver tildelt én af foreningens nye vandrepokaler. Begge 
pokaler er et højspole fluehjul af mærket Elkhorns T-serie. Havørredpokalen: T-3, vægt 6.5 oz, 
diameter 3,5’’, bedde 1.15’’ til 7WF + 135 yds. Geddepokalen: T-4, vægt 7.5 oz, diameter 4,0’’, 
bredde 1.4’’ til 10 WF + 195 yds. Læs mere om hjulene på www.elkhornflyroods.com Foreningen 
erhvervede hjulene meget fordelagtigt. 
 
En sommer præget af sparsom nedbør sammenholdt med en udvidet grødeskæring var med til at 
give de bedste betingelser for forsvarlig færdsel langs åen uden de helt store problemer.  For åen 
som helhed begynder der nu at vise sig tegn på, at den miljørigtige grødeslåning giver positive 
resultater med bedre afstrømning og udvaskning i strømrenden og indvækst af ønskede nye 
vandplanter.  Monokulturen fortrænges. Grøden skæres 4 gange årligt fra Lille Blåkilde ud til 
Limfjorden op til 90% af den regulativsatte bundbredde.  
Brøndkarsen er en jaget planteart ligesom bjørneklo, og grødeskæringsplaner vil fremover sørge for, 
at denne planteart i højere grad bliver holdt nede på visse lokaliteter. Med foreningens kendskab til 
havørredens sikre standpladser vil vi i den kommende sæson forsøge en trimning af brøndkarse på 
enkelte udvalgte pladser, således at affiskning bliver mulig. 
  
Trimning af bredderne bliver praktiseret i næsten alle foreninger langs Lindenborg Å. På grund af 
anmeldelse fra et medlem i Vårst-Fjellerad forening om meget restriktiv trimning af væksterne 
langs bredderne har Aalborg Kommune rettet søgelyset mod den anvendte praksis.  Til de lodsejere, 
hvor foreningerne har gennemført restriktiv trimning, har kommunen rettet henvendelse og påtalt, at 
praksis skal forlades og ved gentagelse sker det under bødeansvar. En sådan henvendelse er ikke 
sket til nogen af vore lodsejere.  
Trimning er nødvendig for at færdes langs åen, og vi vil fortsætte trimning som en del af vores 
forårsarbejde. Trimningen vil fremover ske efter Aalborg Kommunens anvisning, således at 
trimningen efterlader en lille bræmme græs og siv ud mod åen. Samtidig skæres der ”vandrestier” 
inde i landet som gør det let at færdes fra zone til zone uden at forstyrre andre fiskekolleger under 
fiskeriet. 
 
De tidligere godkendelser til etablering af fiskebroer vinkelret på åen er blevet erstattet af nye 
godkendelser til etablering af fire fiskebroer, hver på 20 m, på langs af åen på i forvejen udpegede 
pladser. Tilladelserne er givet efter naturbeskyttelsesloven og vandløbsloven.  
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To af disse boer er anlagt i S-vinget og på ”guld kysten”. De sidste to broer vil blive etableret som 
en del af forårsarbejdet. 
Der er en opfordring til alle om at støtte op om det praktiske arbejde, der gennemføres ved åen og 
omkring hytterne. Det kommer alle til gode i den sidste ende. 
 
Etablering af de våde enge har medført, at engene ikke i samme grad som tidligere bliver brugt til 
landbrugmæssige formål. Den afgræsning som tidligere blev gjort af udegående kreaturer, var med 
til at vedligeholde og bevare den karakteristiske eng. 
For at bevare det naturlige englandskab blev det bla. foreslået af arbejdsgruppen under SPARC-
projektet, at der fremover skulle etableres fællesgræsgange for kreaturerne.  Landboforeningerne 
arbejder kraftig på gennemførelse af sådanne fællesgræsgange, der kan betyde, at vi fiskere på 
Gerding-siden fremover skal dele engen med kreaturer fra stykket efter Gerding Hytten og op til 
Flamsted hytten. 
 
En enkelt kanosejler har udvist tåbelig adfærd ved at opslå telt ved Flamsted hytten og tænde bål af 
vores indkøbte tømmer beregnet til bygning af boer og spanger.  Kanosejlere, der gør ophold på 
bredderne på foreningens fiskevand skal afvises, med mindre der er tale om lodsejer med følge, der 
udøver sejladsen. Registrering af sejlads på åen bedes noteret i listerne udlagt i hytterne.  SSL 
arbejder stadig på, at der udarbejdes et regulativ for kanosejlads på Lindenborg Å.  
 
Arbejdet i Sammenslutningen af Sports- og Lystfiskeriforeninger (SSL) fortsætter omkring 
vedligeholdelse af etablerede gydepladser og udlægning af nye.   
Der har været den samme enorme aktivitet på alle kendte gydepladser i vinter i lighed med tidligere 
år. I Skelbækken er der gravet fire gydepladser, og i Skibsted Bro og St. Brøndum Bro er set 
havørreder over 5-6 kg i leg.  Besøger man lige nu de nævnte steder, vil man kunne se grusdynger, 
der rager flere cm ud af vandet. Det tegner godt for de kommende sæsoner.  Der har været 
gennemført en mindre bestandsanalyse sammen med DTU AQUA i efteråret på udvalgte 
gydepladser, og resultatet af disse prøvefiskninger har været meget opmuntrende.  I Skibsted Å, 
nedstrøms Aalborgvej ved sta. 30 (jf. FFI kort) er der målt  125 stk. ½-års yngel pr. 100 m2 (over 70 
stk. pr 100 m2 er betragtet som tilstrækkeligt). Ved Brøndumbro nedstrøms Lyngbyvej, sta.31 er der 
målt 167 stk. ½-års yngel, nedstrøms Skibstedbro, sta. 32 er der målt 182 stk. ½-års yngel og i 
Møllebæk langs landevejen Mølholmvej sta. 45 er der målt 633 stk. ½-års yngel. 
 
Der har været rettet henvendelse til SSL fra Nordjysk Lystfiskeriforeining (NL) med orientering 
om, at NLs bestyrelse på seneste generalforsamling er bemyndiget til at rette henvendelse til SSL 
med anmodning om optagelse.  SSL regner således med, at der kun er tale om en formel skriftlig 
henvendelse fra NL, før sammenføringen er en realitet i dette forår. 
 
Vandrepokal for bedste foto: Foreningen gjorde i årets løb et fordelagtigt opkøb af tre Elkhorn 
fluehjul. To af hjulene har allerede fundet anvendelse som vandrepokaler og det tredje sættes også i 
omløb. Under medlemsmødet kom Niels Gerner Andersen med det udmærkede forslag, at udbyde 
det tredje hjul til vandrepokal for bedste Foto fra Lindeborg Å-2010. 
Det er hermed gjort. Hvert medlem kan inden sæsonens udløb og senest 1. december 2010 indsende 

op til fem digitalfoto som bedømmes af 
et senere udpeget bedømmelsesudvalg.  
Motivvalget er frit, forudsat optagelserne 
er foretaget i biotopen i Lindenborg Ås 
vandsystem. Der kan altså vælges 
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motiver fra Lindenborg Ås kilder, Lindenborg Å igennem Rold Skov, bækkene til både Lindenborg 
Å og Skibsted Å, store fisk og små fisk, søde piger og store piger, sjove hændelser, fortabte 
horisonter osv. Det skal fremgå af digitalfotoets data, at optagelserne er fra 2010. Samtlige 
indsendte billeder stilles til rådighed for såvel SSL, vores egen forening og hjemmesiden med 
kildeangivelse. Resultatet af konkurrencen offentliggøres ved næste medlemsmøde. 
Fotovandrepokalen er det noget mindre Elkhorn fluehjul i M-serien (MA-0.5). Kvaliteten er helt i 
top, fremstillet i aircraft kvalitet aluminium og hjulet er udstyret med kork-disk bremse. Vægt:4,5 
oz, diameter 3.1’’ og bredden1.4’’ til WF2 + 50yds. Et hjul til det lette tørfluefiskeri.  
 
Praktiske data i det kommende år: 
Gæstekort afregnes med kr. 50,-; og kr. 30,- for sønner/døtre under 15 år.  Der disponeres over 10 
gæster pr. sæson. Til hvert medlem medsendes to permanente gæstekort, der bæres af gæsten under 
fiskeriet.  Registreringen af gæsten sker i de udlagte gæstebøger i hytterne, hvor påtegning sker 
inden fiskeriet starter. 
 
Lokal særfredning: Vore lokale særfredninger betyder , at der er enslydende  mindstemål på 
havørreder og bækørreder på 40 cm.   Frem til 01. maj er  ormefiskeri eller lign. medefiskeri efter 
ørreder ikke tilladt.  Havørreder større end 50 cm fredes frem til 01. marts. For med Sv.Saabyes ord: 
betænk sommerens flygtighed, livets korthed - og hvor lidt en fisk gælder i kurven, hvis fiskeren lever som 
en del af den natur, som ejer både fisk og fisker -. 
 
Der vil i foråret blive indkaldt til arbejdsdag ved åen, ligesom der indkaldes til gydegrusprojekter 
i løbet af året.  Til begge dele vil der nærmere blive indkaldt, når de enkelte ting er forestående. 
  
Medlemsaften planlægges til onsdag d. 12. januar 2011 i  Naturskolens lokale, der ligger ved 
Skilling Bro Dambrug.  Nærmere her om. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

På gensyn ved åen 
Knæk og bræk,  

Per 


